
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

28/12/2021 

418 57 

OGGETTO: 
 

FONDO INNOVAZIONE 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 18/01/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



FONDO INNOVAZIONE 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE l’articolo 239 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, (c.d. “Rilancio”) ha istituito il Fondo per 

l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione, destinato a coprire le spese per interventi, acquisti e 

misure di sostegno in favore di una strategia di condivisione e utilizzo del patrimonio informativo 

pubblico a fini istituzionali, della implementazione diffusa e della messa a sistema degli strumenti 

per la digitalizzazione del Paese, dell’accesso in rete tramite le piattaforme abilitanti previste dal 

decreto legislativo n. 82 del 2005 (Codice dell’amministrazione digitale, di seguito “CAD”), nonché 

finalizzato a colmare il digital divide, attraverso interventi a favore della diffusione dell’identità 

digitale, del domicilio digitale e delle firme elettroniche. 

 

VISTA la richiesta di partecipazione all’Avviso pubblico, finalizzato alla digitalizzazione e innovazione dei 

Comuni italiani inoltrata da questo Comune in data 07/01/2021; 
 
TENUTO CONTO dell’ammissione alla partecipazione ed alla classe demografica dell’ente, si 
stima di accedere al contributo di € 7.000,00= al netto di eventuali ulteriori premialità che verranno 
definite a consuntivo nell’anno 2022; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
RITENUTO di poter esprimere parere favorevole sulla presente determinazione, in ordine alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del citato D. Lgs.vo n° 
267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

 

 Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di accertare l’entrata di € 7.000,00 al cap. 10800 codifica 2.101.1 del Bilancio 2021, esecutivo 

ai sensi di legge, dando atto che la relativa somma verrà rimborsata da PagoPA al Comune con 

eventuali ulteriori premialità comunicate a consuntivo dell’avvenuta richiesta di saldo dell’80% 

per avvenuto raggiungimento degli obiettivi; 

 Di dare atto che la spesa è già impegnata con precedenti atti nel corso dell’anno al fine 

dell’attivazione del contributo al capitolo 28900 codifica 1.07.1.0103; 

 Di dare altresì atto che sia la spesa che l’entrata potranno subire variazioni da accertare ed 

impegnare sul prossimo esercizio finanziario, previa variazione di bilancio; 

 Che ai sensi dell’art. 18, comma cinque, del Decreto Legge n.83 del 22 giugno 2012, la 

presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune di 

Borgo Ticino e, al fine ottemperare agli obblighi di trasparenza previsti dal D. lgs. 14.03.2013 n 

33 e s.m.i. (artt. 8 e 23), nonché dall'art 1, comma 32, L. 190/2012 e dall'art. 29 del D. Lgs. 

50/2016 verrà opportunamente pubblicata nelle apposite sottosezioni della sezione 

amministrazione trasparente nel sito ufficiale dell’ente. 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa Sgobbi in data
28/12/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.57 del 28/12/2021

28/12/2021Data: Importo: 7.000,00

Oggetto: FONDO INNOVAZIONE

Bilancio
Anno: 2021

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Stanziamento attuale: 121.211,84
173.328,99

7.000,00
180.328,99
-59.117,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 7.000,00

0,00

7.000,00

7.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10800

Oggetto: TRASFERIMENTI DALLO STATO - Fondo digitalizzazione

Progetto:

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2021 170Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 170:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 170:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0011235 - PAGO PADebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 28/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 18/01/2022


